PAGE
2

	УТВЕРЖДАЮ

Заместитель Председателя Правительства области, глава департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области
                        А.А. Котлячков

Протокол

заседания Общественного совета при департаменте сельского хозяйства и

продовольствия Кировской области и Совета по реализации в Кировской области
Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 – 2020 годы
по развитию агропромышленного комплекса Кировской области
Дата проведения: 26.03.2015
Время проведения: 15.00-17.00
Место проведения: Читальный зал ФГБОУ ВПО «Вятская государственная сельскохозяйственная академия»

(г.Киров, Октябрьский проспект, д.133)

Присутствовали на заседании: (список прилагается).
Открыл и вел заседание заместитель Председателя Правительства Кировской области, глава департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области А.А. Котлячков.
	1. СЛУШАЛИ:
	О внедрении систем точного земледелия
Докладчик: Чикилев А.А., Молодкин В.Н.

	РЕШИЛИ:

	1.1. Принять к сведению доклад А.А. Чикилева, Молодкина В.Н.
1.2. Провести работу с сельхозтоваропроизводителями по внедрению системы точного земледелия в отрасль растениеводства (отв. Чикилев А.А.).
1.3. Обобщить вопросы и предложения сельхозтоваропроизводителей области по внедрению систем точного земледелия и вынести их на обсуждение в июне 2015 года на Дне поля (отв. Чикилев А.А.).

	2. СЛУШАЛИ:

	О совершенствовании системы кормопроизводства, структуры посевов и культур
Докладчик: Фигурин В.А.

	РЕШИЛИ:
	Принять к сведению доклад Фигурина В.А.

	3. СЛУШАЛИ:

	Об организации практики студентов
Докладчики: Поярков М.С., Конопельцев И.Г.

	РЕШИЛИ:

	3.1. Принять к сведению доклад Пояркова М.С., Конопельцева И.Г.
3.2. Продолжить работу по организации практики студентов в передовые хозяйства области.

	4. СЛУШАЛИ:

	О студенческих отрядах
Докладчик: Антаков Н.Г.

	ВЫСТУПИЛИ:
	Котлячков А.А. Мохнаткин В.Г.

	РЕШИЛИ:
	Принять к сведению доклад Антакова Н.Г.

Вела протокол Скопина Елена Владимировна, 32-10-72